snia seu pnia in hūc modū

Ds. N. ep̄s talis ciuitatis
⁊ frater si assit. N. inquisi/
tor heretice prauitatis in
terris talis dñi diotioni subiectis. a
sancta sede apostolica specialiter dele/
gatus. Attendētea q; tu talis de
tali loco ⁊ talis dioecesis talia ⁊ ta/
lia p̄misisti dicantur illa. vt ex p̄/
cessus meritis diligenter discussis
legitime nobis constat ppter que
merito habemus te suspectū ve/
hemēter de tali heretica prauis/
tate. Et vt taliter suspectum te fe/
cimus abiurare de magno consi/
lio in iure pētor̄ iusticia suadē/
te. Uerū vt officiaris cautior in fu/
turum ⁊ ne reddaris p̄cliuor̄ ad
similia pagenda ⁊ ne crimina per/
maneant impunita vt sis ceteris
delinquētibus in exemplū de m̄
torū ⁊ magnoz in iure cōsilio pē/
titorū ac etiam in facultate theolo/
gica magistroz seu doctoroz. In ⁊
sup his habito maturo ⁊ digesto
habentes p̄ oculis solū deuz ac
sancte fidei catholice ⁊ apostolice ver/
itatem sacrosanctis euangelis po/
sitis corā nobis. vt de vultu dī iu/
dicū nostr̄ prodeat. ⁊ oculi nī vi/
deant eq̄atrem sedētesq; p tribu/
nali more iudicū iudicantū te ta/
lem bic in nīa p̄sentiā psonaliter
constitutū forma qua seqtur con/
dēnamus seu potius penitētiā⁊
vici⁊ne deinceps talia vel talia fa/
cere vel dicere aut docere p̄sumas
ponātur illa que p̄uincitur comis/
sile ppter q; suit suspectus habi/
tus de predicta hereti vehemēter

¶ nonnulla ques si committeret incide
ret leuiter in relapsum sed alia si
bi imponatur prout negoti vari
etas expostulat et requirit. Ut po
te qd nunqz scieter habeat talia ex
ercitia vel ne eos quos sciuerit ab
iurasse receptet et similia. lata fuit
hec sententia.

Et tendendū autē qd suspecti de
heresi et nō comprehensi sive sint sui
specti vehementer sive leuiter nō
debent ppter incorcerari nec p
petuo iurari. qz hec est pena illo
rum qui fuerūt heretici et postea
penituerūt. vt patet in ca. excōica
mus. iij de her. et in ca. qm̄ de her
e. li. vi. Nec h̄mōi suspecti sunt cru
cibus consignandi. nā crucis sūt
insignia heretici penitentis. suspe
cti aut̄ non fuerūt heretici habici
quare nō sunt consignādi p̄t tā
men eis imponi qd stent certis di
ebus solemnibus in valuis talius
ecclias vel circa altaria dū mis
serium solennia celebrantur habē
tes in manibz cereum ardentein
tanti ponderis. vel qd vadant ad
talem peregrinatōem et similia. p/
ut negoti qualitas expedit et re
quirit.

Ques̄tio xv super sextum mo
dum sententiandi delatam violē
ter suspectam.

Extus mo/

dus peccatus fidei termi
nandi est qm̄ delatus de heretica
prauitate. peccatus meritis diligen
ter discussis cum bono cōsilio iū
re peritor reperitur de heresi sui
spectus vehementer. Et hoc est
qm̄ delatus ip̄e non repit legiti
me dephēnitus confessione. p̄pria
nec facti evidētia nec testimoniū. p/
ductōne legitima. sed sunt indicia
nō leuis solū vel vehementia. sed
fortissima et violentissima qd ipm̄
delatū reddit merito suspectum
de dicta heresi violenter et propter
que talis debet ut suspectus violē
lenter de dicta heresi iudicari. Et
vt modus iste clariss intelligat
demus exempla tam de simplici
heresi in fide qd et de heresi malefī
carum. Nam in simplici heresi ca
sus cōtingeret qm̄ delatus ip̄e nō
reperitur legitime dephēnitus cō/
fessione. p̄pria r̄c. vis tñ. ppter aliū
qd quod dixit vel egit utpote cita
tus in nō causa fidei sustinuit exco
municatōe p̄ annū vel pl. talis ē
tā suspectus leuiter de heresi qz b̄ n̄
care. scrupulo heretice prauitatis
de penis. c graue. Catus at r̄su
rus de fide ybi nō p̄paret. sed ren
nuit cōtūaciter cōparere. ppter qd
excommunicatur tūc sit suspectus de heresi
si vehementer. nam tūc leuis suspi
ctio transit in vehementē. et si susti
net illam excommunicationem per
annum animo pertinaci tunc sit
suspectus de heresi violenter.

Nam et tunc vehementer suspectus

E ij

tio transit in violentaz cōtra quā
non admittit defensio imo ex tūc
talis est ut hereticus dēnandus
ut p̄z per ca. cum p̄tumacia. et no
tatur ibidem li. vi. In heresi fo
maleficarū exēplisicaf sup̄ violē/
tam suspiōem q̄si dixit et egit oли/
qua q̄ a maleficiis practicanē quā
do volūt aliquē maleficare. et q̄
hoc cōmune est ut verbis cōmia
torijs aut facis p̄ visum vel tactū
se habeant manifestare et tripli
ex causa ut peccatū a iudicib⁹ agḡ
uetur. et ut simplices eo facilis se
ducātur et ut deus p̄ amplius os/
fendaſ. et maioz seruendi in hoies
sibi facultas relinquant. vii violen
ter malefica sit suspecta q̄n post
vba cōminatoriz dicēdo faciam ri
bi que in breui senties vel silia in
sententia et post verba effectus a
liquis in ipso vel in alio sūt subse/
cutus. tūc em̄ non leuiter sit suspe
specta sicut q̄ propter familiarita/
ten habitā cum maleficiis fuerūt
suspecti. aut q̄ p̄ocare ad amores
inordinatiū aliquē volūsident. vi/
de sup̄a de trib⁹ suspiōib⁹ leui
vehementi et violenta. Nūc vidē
dum est q̄lis practica sit cum tali
bus seruanda. Nā circa violēter
suspectū in simplici heresi hec pra
ctica seruatur. Nam l̄z in reforas
sis nō sit hereticus. vt pote q̄ non
bz errorem in mēte. nec de illo p̄/
tinaciaz in voluntatem. vt norat
Arch⁹. sup̄ ca. alle. nihilominus
est ut hereticus dēnandus pro/
pter p̄dictam suspiōem violentā
cōtra quā nō est p̄batio admittē

da. dēnatur aut̄ heretica sic. qd. si
nolit resilere et heresim abiurare et
satisfactōem p̄dignā exhibere tra
ditur brachio seculari aduersio/
ne debita puniēdus. Juxta ca. ad
abolendā. h. p̄nti. Si autē velit et
consentiat cū effectu adiurat here
sim et carceri p̄petuo mancipatur
Juxta ca. excoicamus. ij. de here.
Pariforma ille q̄ sic est suspectus
de heresi violenter. Circa suspectū
aut̄ violenter sup̄ heresim malefi
carū licet idem modus eēt obser/
vandus. tamē m. tiori mō. pceden
do. Aduertendū q̄ si stabit in ne
gativa assertorū put̄ facere solent.
q̄ nō ea intentōne verba illa. p̄tu
lerit. sed ex vehementi et muliebri
passione. vii et iudici non videtur
ipam igni posse adiudicare nō ob
stante violenta suspectōne. tunc iu
dex ea in carcereb⁹ detenta inqrat
et p̄clamare faciat si in similib⁹ du
dum notata fuisset. et si sic etrum
publice sit de tali heresi diffamata.
ex q̄bus p̄cedere ad vltiora
pot̄ taliter vt ante oia questionib⁹
tormētis exponat et si indicia ap̄
paruerint sup̄ talem heresim aut̄
sup̄ maleficiū taciturnitatis. puta
q̄z lachrymas nō effudit. imo et q̄
si insensibilis ad tormenta repit
q̄z vicz cito post tormenta oibus
virib⁹ restituit. tūc procedat p̄ va
rias cautelas sup̄a positas vbi d
silibus agitur. Et ita casu quo oia
deficeret tūc aduertat q̄ si silia du
dum perperauit. tūc oīno nō est
dimittenda sed per annum admis
nus squaloribus carceris mācipā

da et crucienda. sepissime etiā ex
aminanda p̄cipue sacratiorib⁹ di
ebus. Si autē diffamata cū hoc.
licet tūc iudex per ea que supra ta
eta sunt circa simplicem heresim
ipam posset igni adiudicare. pre/
cipue ppter multiplicatōem testū
et quia sepius i similib⁹ vel in alijs
maleficijs fuit notata. tñ quia cū
pietate p̄cere vult. Ideo indi/
cet ei canoniam purgatōem vt
vīz. xx. aut. xxx. purgatores hēat
et procedat. put in secundo mō sen/
tentiandi tacū est. ita vīz indicā
do sibi q̄ si in purgatōne defecerit
q̄ tūc tanq̄ rea igni adiudicab̄.
et fm̄ hoc iudex pcedere potest.
In casu vero quo se purgaret. tūc
abiuratōem ois heresis cum pēa
relapsoz ac ppetua penitēcia per
modū qui sequitur in sentēcia for
manda faciat et modus disponen
di ad abiuratōem talis est vt di
ctum ē in quarto et q̄nto modis p̄
cedentib⁹ processum fidei termi/
nandi. Nota etiā q̄ in sequētibus
mōis oib⁹ sententiā i ybi iudic
tes p̄ viam pietatis pcedere vel/
lent. tūc p̄ modum iā tacū proce
dere possent. Sed q̄ seculares iu
dices varijs suis v̄tūtū modis iu
sta rigorem et nō semp iuxta edicta
tem pcedentes. Ideo ipis infalli/
bilis regula et modus assignari n̄
potest sicut iudici ecclastico q̄ ab
iuratōe recipe potest sub ppetua
penitēcia p̄ modū q̄ seq̄tur. Ego
talis de tali loco talis dyocesis in
iudicio psonaliter p̄stitutus coram
vobis venerabilib⁹ dñis ep̄o ta/
lis ciuitatis et iudicio sacrosanct⁹
euangelij positis coram me eis /
q̄ proprijs manib⁹ p̄ me corpali
ter tactis iuro me credere corde et
p̄fiteor ore illā sanctā fidem ca/
tholicam et apostolicā quā sacroh
sancta romana ecclia tenet. p̄fiteh
tur credit p̄dicat atq̄ docet. Et
consequēter abiuro oēm heresim
et abnego et renoco extollentez se
aduersus sanctā thomanā et ap̄li
cam ecclēsiā cuiuscūq̄ secte fuerit
vel erroris. Item iuro et pmitto
talia et talia exprimātur illa q̄ egī
seu dixi. ppter que et ex culpa mea
haberis me suspectū de dicta here
si violenter deinceps nunq̄ faciā
vel dicā vel q̄ fiant opam dabo.
Item iuro et pmitto q̄ oēm peni
tentia quā mibi iniūgere volueris/
tis pro predictis viribus adimple
bo. nec cōtraueniam in aliquo. sic
me deus adiunet et ista sacroſtā
euangelia. Qd si contra abiurata
fecero in futurum qd deus auer/
sat extūc penis de iure relapsis de
bitis nūc pro tūc oblico et astrin/
go q̄tenus illis ferioz. Sit cautus
notarius q̄ scribat in actis q̄ dca
abiuratio est facta p̄ vnum de be
resi violēter suspectū. vt si p̄baret
post relapsus vt tūc talis iudicat/
retur talis et tradere brachio se/
culari. Ego talis de tali loco ta/
lis dyocesis in iudicio psonaliter
p̄stitutus coram vobis venerabi/
bus dñis. Neq̄ talis ciuitat̄ in
iudicib⁹ in terris talis dñi sacro/
sanctis euangelij positis coram
me eisq̄ proprijs manib⁹ per me

E iiij

cor paliter tactis.iuro me credere
corde et profiteor ore illam sciam
fidem catholicam et apostolicam quam
sacrosancta rho. ecclia tener profi-
tetur credit p̄dicat atq̄ docet. Et
p̄ sequenter abiuro abnego et reuo-
co oēm heresim extollentē se ad/
uerlus sanctā rhoma. et apostolicā ec/
clie. cuiuslibetq̄ leste fuerit vel erro/
nis. Itē iuro et p̄mitto talia et ta/
lia exprimant illa que egi seu di/
xi propter que et ex culpa mea ha/
betis me suspectum. De dicta heresi
violenter deinceps nunq̄ facias
vel doceā et si tantum opam dabo

Itē iuro et p̄mitto q̄ oēm peni/
tentia quā mibi iniugere voluer/
tis p̄o p̄dictis p̄o virib⁹ adiple/
bo. nec p̄traueniā in aliquo. sic de/
us me adiuuet et ista. sacrosc̄a ei/
uangelia. Os si p̄tra abiurata vi/
furata fecero in futurū diabolo in/
stigāte qđ deus auertat penīs de/
iure relapsis debitis nūc p̄o tunc
me obligo et astringo q̄ tenus illis
seriori cū legitime p̄stiterit me cō/
tra fecisse. Sit cautus notari⁹ q̄
ascribat in actis q̄ dicta abiuratio
est facta p̄ talem tanq̄ p̄ habituz
suspectū de heresi violenter. ut si p̄/
baref abiuratio relapsus iudicaret
et ut talis tradere brachio scelari

ois hereticis ē excōicatus. Iusta
ca. excōicamus. i. et q̄ de here. et ei/
am iuxta ca. ad abolendā. in prin/
ci. Sic talis de quo agit̄ cuz sit vt
hereticus adēnādus vt dictū ē
prius postq̄ abiurauerit est ab ex/
cōicationis sententia absoluēdus.
Et absolutiōe facta feretur s̄nia p̄
modū tenoris sequentis.

Os. M. epi

scopus talis civitatis et si
adest iudex in terris talis dñi. At/
tendentes q̄ tu talis de tali loco
talis dyocesis fuisti nobis delat⁹
de talib⁹ et talib⁹ fidem sciam tāh
gentib⁹ exprimant illa et q̄ nos
pcessimus ad informādū nos suū
per illis vt iusticia suadebat et me/
ritis pcessus diligenter examinat⁹
et oībus actis et acitatis in cā pñh
ti inuenimus te talia et talia om̄is
sisse explicent illa. Eapropter et n̄
inerito de tali heresi explicet illa
te suspectū violenter habētes feci
mus te. vt taliter suspectū oēm be/
resim generaliter publice abiurā/
re. put nobis mādāt canonices san/
ctiones. Sane cū fm̄ eadem ca/
nonica instituta ois talis sit vt he/
relicus adēnādus et tu saniori cō/
filio inherendo et ad gremiū san/
cte mřis ecclesie redeendo. abiura/
ueris vt p̄mititur oēm hereticaz
prauitatē. ppter qđ absoluim⁹ te a/
sia excoicatōnis qua vt obnox⁹
dei ecclie astrictus merito teneba/
ris. Si tñ de corde y. ro et side nō
sicta reuersus es ad ecclie vnitatē
Idcirco inter penitentes deinceps

Nibus sic

actis absoluat⁹ enī a s̄nia ex/
cōicationis de q̄ est suspect⁹ habi/
tus violenter q̄ incidenti sc̄ut in be/
rebus sup̄adictis. Ut si sc̄ut here/
ticus cū redit et abiurat est a senten/
cia excoicatōnis absoluēdus quia

Cōputaris ad misericordie sūmū sacrosā
tra ecclesia te recipiens de p̄senti.
Vt̄ quia indignus valde existit
offensas diuinās impunitas con-
niuētibus oculis pertransire iniuri-
as homī castigare cū graui sit di-
uinam q̄ hūanā ledere maiestatē
et tua criminā incentiū exilitat̄
alij delinquēdi et vt efficiar̄ cau-
tor in futur̄ ac minus pelu⁹ redi-
daris in poster̄ ad p̄dicta sūmū sūltia
amittēda vt in futuro seculo leui-
us patiaris Nos ep̄s et index pre-
fatus p̄habito. In et sup his sano
et maturo p̄silio peritor̄ sedētes p̄
tribunali more iudicij iudicantū
h̄bites p̄ oculis solū deum et san-
cte fidei irrefragabilē veritatē sa-
croslancis euāgelijs positis coraz
nobis. vt de vultu dei iudicij no-
strū prodeat et oculi nři videant e-
quitatē te talem in nrā p̄nitia p̄so-
naliter cōstitutū bac die et hora ti-
bi in antea assignatis sententialiter
per modū qui legitur p̄dēnamus
seu potius penitētiāmus In pris-
q̄ statim iudicari sup vestes oēs
quas defers veste liuida ad mod̄
scapularis monachi sine capucio
facta ante et retro h̄bte crucis de-
pāno croceo longitudinis palma-
rum triū et latitudinis duor̄ quā
vestem deferre habeas sup omnes
vestes alias p̄ tantū tēpus exprīa-
tur vnius anni vel duor̄ v̄l plus
ad minus prout culpa exigerit de-
linquentis. et nibilominus cū di-
cta veste et crucibus stes in porta
talis ecclesie tali et tāto tēpore sc̄z

In quattuor festis principiūbus
virginis gloriose vel talibus et rāh
libus auctoribus in valuis talis
et talium ecclesiāz teḡ ad talem
carcerem ad perpetui vel ad tale
tēpus sententialiter p̄dēnamus.
Ponant illa que videbūtur ma-
gis ad honorem fidei expedire at-
tentā culpe maioritate seu mino-
ritate seu p̄sumacia delinquētis et
seq̄tur. retinetes nobis ex certa sci-
entia reppresse vt nobis cōcedunt
canonica instituta q̄tenus dicta
penitentiā possim⁹ mitigare ag/
grauare mutare tollere in toto et
in parte totiens quotiens nobis
vuln̄ su erit faciēdū. la ta suit be-
sententia.

Qua lecta mox executōni de-
bite demandef erinduantur veste
p̄dicta cruces bmoi p̄tinente.

Questio. xxvi. sup modū sente-
tiandi debitam suspectam et dis/
famatam.

Eptim⁹ mo

dus p̄cessum fidei finiēdi
et terminādi est q̄n delatus de he-
retica prauitate p̄cessus meritis
diligenter discussis cum bono cō/
filio peritor̄ iure repit suscep⁹
de heresi et etiam diffamatus. Et
hoc est q̄n delatus ip̄e nō reperi/
tur legitime deprehensus nec pro-
pria confessione nec facti eviden/
tia nec etiam testimoniū legitima p/
ductione, sed reperitur publice